
Amt Unterspreewald

Datum der Sitzung:

Tagesordnungspunkt:  
  öffentlich        nicht öffentlich       Dringlichkeit

Beratungsgegenstand: Geschäftsordnung des Amtes Unterspreewald

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Allgemeine Vertreterin des
Amtsdirektors

7-2022 01.03.2022

A. Beschlussvorlage:

Der Amtsausschuss beschließt:
die Geschäftsordnung des Amtes Unterspreewald.   

Begründung der Beschlussvorlage:

Die gesetzliche  Grundlage  zum Entwurf  einer  Geschäftsordnung  bildet  der  §  28  (2)  Nr.  2
Kommunalverfassung des  Landes  Brandenburg  (BbgKVerf).  Dabei  ist  zu  beachten,  dass
hier der Begriff  Gemeindevertretung verwendet wird. Dieser ist gemäß § 140 BbgKVerf im
selben Sinne für den Amtsausschuss anzuwenden.

Mit einer Geschäftsordnung regelt der Amtsausschuss Einzelheiten seines Verfahrens.

Der vorliegende  Entwurf  wurde  hinsichtlich  einer  möglichen  Hybridsitzung  angepasst.
Gemäß § 34 Abs. 1a BbgKVerf  ist  die Durchführung geheimer Wahlen  in Hybridsitzungen
nicht zulässig. In diesem Fall ist im Nachgang an die Sitzung eine Briefwahl durchzuführen.
Im §  11  der  Geschäftsordnung  ist  diese  Vorgabe  entsprechend  geregelt  worden.
Änderungen zu der bisherigen Geschäftsordnung sind in Rot dargestellt.

Die neue  Fassung  der  Geschäftsordnung  des  Amtes  Unterspreewald  tritt  am  Tage  der
Beschlussfassung durch  den  Amtsausschuss  in  Kraft.  Gleichzeitig  tritt  die
Geschäftsordnung vom 12.10.2021 außer Kraft.

Die Geschäftsordnung  wird  durch  den  Amtsausschuss  (§  28  (2)  Nr.  2  i.V.m.  §  140
BbgKVerf) mit  einfacher  Mehrheit  beschlossen.  Eine  Anzeigepflicht  an  die
Kommunalaufsichtsbehörde besteht nicht.
 

    
   

Hinweis:

   

1



Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
Anlage 1: Entwurf Geschäftsordnung des Amtes Unterspreewald    

17.03.2022

Datum Unterschrift der allgemeinen Vertreterin des
Amtsdirektors
Michaela Schudek

2



B. Beschluss: Der Amtsausschuss beschließt:

 
    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage

   
 
   

 
 
  
  

  
 
   

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22, 140
BbgKVerf nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:

Amtsleiterin/Amtsleiter Allg. Vertreterin des
Amtsdirektors

Vorsitzender des
Amtsausschusses

3


